ክቡር ፕሮፌሰር አሥራት ወልደየስ ከዚህ ዓለም የተለዩበትን 24ኛ ዓመት አሥመልክቶ የወጣ መግለጫ!

ክቡር ፕሮፌሰር አሥራት ወልደዬስ የመላው ዐማራ ሕዝብ ድርጅት(የመዐሕድ)ፕሬዝዳንት! የዛሬ
24ዓመትግንቦት 6ቀን 1991ዓም(እ.አ.አ ሜይ14ቀን 1999ዓም) በፔንሲልቫንያ ዩኒቨርሲቲ ሆስፒታል
ፊላደልፊያ አሜሪካ አገር በህክምና ላይ ቆይተው ከዚህ ዓለም እንደተለዩ ይታወቃል። ሕዝባችን ይህንን
ዕለት አሥቦት የሚውለው በታላቅ ሀዘንና ቁጭት ነው፡፡

ፕሮፌሰር! በ1983ዓም የትህነግና የኦነግ ዕድምተኞች አማራን በማግለል ያካሄዱትን ፀረ አማራ
ኮንፈረንስ፣የኢትዮጵያን ሀገራዊና ሕዝባዊ አንድነት የመናድ ተግባር፣የኮንፈረንሱን ምንነት፣ የመጣውም
የጎሳ ፖለቲካ ችግር ሊያሥከትል እንደሚችል ከመናገር አንሥቶ ፣በአማራው ላይ የመጣውን የመከራ
እሳትም ለማጥፋት በቀዳሚነት የተሰለፉ እና ድምፃቸውን አጉልተው ያሠሙ ብቸኛው የቁርጥ ቀን ልጅ
ነበሩ።